
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
16. 

 

          Na osnovu člana 54. i 59. Zakona o lokalnoj 

samoupravi ("Službeni glasnik Republike Srpske", 

broj: 97/16), člana 59. i 61. Statuta Opštine 

Pelagićevo ("Službeni glasnik Opštine 

Pelagićevo", broj: 10/14), Odluke o stipendiranju 

studenata na visokoškolskim ustanovama broj: 01-

022-123/02 od 03.12.2002.godine, Odluke o 

stipendiranju studenata Opštine Pelagićevo broj: 

02-022-132/16 od 05.12.2016.godine i Zapisnika 

komisije za izbor stipendista broj: 02-111-23/16 

od 06.02.2017.godine, načelnik Opštine 

Pelagićevo donosi:  

 

 

O D L U K U 

o stipendistima Opštine Pelagićevo za 

akademsku 2016/2017 godinu 

 

Član 1. 

 

          Mjesečnom stipendijom u iznosu od 100,00 

KM stipendirati će se sljedeći studenti:  

 

1. Janković (Jovan) Vujadin, JMB 

0804996180869, student 2. godine 

Fakulteta organizacionih nauka u 

Beogradu,  

2. Janković (Pero) Rada, JMB 

0906996186511, student 2. godine 

Prirodno-matematičkog fakulteta - 

turizam u Novom Sadu  

3. 3.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Mikuluć (Niko) Stefani, JMB 

1707995139987, student 3. godine 

Menadžmenta u Slavonskom Brodu 

4. Smiljić (Jovica) Nemanja. JMB 

0406996181533, student 2.godine 

Fakulteta zdravstvenih nauka "Aperion" u 

Banja Luci 

5. Cvjetković (Stojan) David, JMB 

3011995171501, student 3. godine 

Prirodno-matemtičkog fakulteta - hemija 

u Banja Luci  

6. Stakić (Savo) Aleksandra, JMB 

2507995186939, student 3. godine 

Pravnog fakulteta u Bijeljini  

7. Šarkanović (Niko) Darko, JMB 

0908993181937, student 3. godine Visoke 

tehničke škole strukovnih studija u 

Novom Sadu, 

8. Simić (milenko) Ljiljana, JMB 

2210995805067, student 3. godine 

Medicinskog fakultet- logopedija u 

Novom Sadu  

9. Topić (Ranko) Đuja, JMB 

1201996186503, studentkinja 3. godine 

Ekonomskog fakulteta u Brčkom, 

10. Novaković (Đoko) Anđa, JMB student 4. 

godine Medicinskog fakulteta u Tuzli, 

11. Simeunović (Mikajlo) Zagorka, JMB 

0102995186508, student 4. godine 

Univerziteta Singidunum - poslovna 

ekonomija u Beogradu, 

12. Pelagić (Ranko) Dalibor, JMB 

0206994181936 student 4. godine 

Fakulteta tehničkih nauka u Novom Sadu  

13. Kašterović (Spasoje) Goran, JMB 

0609996181574, student 2. godine 

Poljoprivrednog fakulteta u banja Luci,  

OPŠTINA PELAGIĆEVO 

SLUŽBENI GLASNIK 
 

 

"Službeni glasnik Opštine Pelagićevo" 

 

 

primjerak je besplatan 

 

 

 

 

 

 

 

 

Godina VIII 

 

broj: 3/17 

Pelagićevo 

 

datum izdavanja 

 

21.03.2017.g. 

"Službeni glasnik" 

 

izdaje Skupština opštine 

Pelagićevo 

 

izlazi po potrebi 

 

glavni i odgovorni urednik 

 

stručna služba 

 

tel 054/810-106 

 



 2 

14. Lukić (Živan) Luka, JMB 

1502991181503, student 3. godine 

Prirodno-matematičkog fakulteta - 

ekologija i zaštita životne sredine u Banja 

Luci,  

15. Maksimovič (Stajo) Slaviša, JMB 

0506993810623, student 4. godine 

Univerziteta "Bijueljina" - poljoprivredna 

proizvodnja u Bijeljini, 

16. Trivundić (Mićo) Jovan, JMB 

2311994181532, student 4. godine 

Fakulteta poslovne ekonomije u Bijeljini, 

17. Šarkanović (Marko) Joco, JMB 

1607992121268, student 4. godine 

Univerziteta "Bijeljina" - poljoprivredna 

proizvodnja u Bijeljini,  

18. Bošković (Marinko) Helena, JMB 

0503997129999, student 2. godine 

Ekonomskog fakulteta u Osijeku,  

19. Radić (Mojsije) Božo, 

JMB2312993181500, student 4. godine 

Medicinskog fakulteta - stomatologija u 

Banja Luci  

20.  Đuričić (Rajko) Nikolina, JMB 

0106992805040, student 4. godine 

Medicinskog fakulteta - farmacij au Banja 

Luci,  

21. Kušlkaović (Đorđe) Jelena, JMB 

2910995186512, student 2. godine 

Pedagoškog fakulteta u - razredan nastava 

u Bijeljini,  

22. Dragić (Konstantin) Teodora, JMB 

2809993186504, student 5. godine 

Medicinskog fakulteta - medicina u Banja 

Luci,  

23. Brkić (Dimitrij) Biljana, JMB 

1405991186518, student 4. godine 

Ekonomskog fakulteta u Brčkom.  

 

Član 2. 

 

          Sa svim stipendistima biće potpisani 

Ugovori o stipendiranju.  

 

Član 3. 

 

          Stipendije se isplaćuju za mjesece: oktobar, 

novembar, decembar, januar, februar, mart, april i 

maj tekuće akademske godine.  

 

Član 4. 

 

          Ova odluka stupa na snagu danom 

donošenja.  

 

Broj: 02-022-17/17                  NAČELNIK  

Dana, 24.02.2017.g.                 Simo Stakić  

                                                     mr.ek. sr. 

 

 

 

 

17.  

 

          Na osnovu člana 39. Zakonao lokalnoj 

samoupravi ("Službeni glasnik Republike Srpske", 

broj: 97/16), člana 47. Statuta Opštine Pelagićevo 

("Službeni glasnik Opštine Pelagićevo", broj: 

10/14), člana 30. Odluke o mjesnim zajednicama 

na području Opštine Pelagićevo, Skupština 

opštine na IV redovnoj sjednici održanoj dana 

24.02.2017.godine donosi: 

 

 

O D L U K U 

o imenovanju povjerenika mjesnih zajednica 

 

Član 1. 

 

           Imenuju se povjerenici mjesne zajednice na 

području Opštine Pelagićevo kako slijedi:  

 

1. Mjesna zajednica pelagićevo - Centar - 

Simo Brkić, 

2. Mjesna zajednica Pelagićevo - Ćendići - 

Veljko Stoparić  

3. Mjesna zajednica Pelagićevo - Kladuša - 

Slobodan Sapardić  

4. Mjesna zajednica blaževac - Jovo Đurić 

5. Mjesna zajednica Porebrice - Ilija Tomić 

6. Mjesna zajednica Samarevac - Branislav 

Trivić 

7. Mjesna zajednica Turić - Stijepo Čelebić  

8. Mjesna zajednica Donja Tramošnica - 

Đuro Ivić 

9. Mjesna zajednica Gornja Tramošnica - 

Jozo Kozić  

10. Mjesna zajednica Ledenice - Jovica 

Vujanić. 

 

Član 2. 

 

          Ova odluka stupa na snagu danom 

donošenja i biće objavljena u Službenom glasniku 

Opštine Pelagićevo. 

 

Broj: 01-022-16/17                PREDSJEDNIK 

Dana, 24.02.2017.g.           Skupštine opštine  

                                              Slavko Tešić s.r. 

 



 3 

 

 

 

18. 

 

          Na osnovu člana 39. Zakonao lokalnoj 

samoupravi ("Službeni glasnik Republike Srpske", 

broj: 97/16), člana 47. Statuta Opštine Pelagićevo 

("Službeni glasnik Opštine Pelagićevo", broj: 

10/14), člana 30. Odluke o mjesnim zajednicama 

na području Opštine Pelagićevo,a sve u vezi s 

Odlukom o određivanju povjerenika za mjesne 

zajednice broj: 01-022-94/13 od 

18.11.2013.godine,  Skupština opštine na IV 

(četvrtoj) redovnoj sjednici održanoj dana 

24.02.2017.godine donosi: 

 

 

O D L U K U 

o razrješenju dužnosti povjerneika mjesnih 

zajednica  

 

Član 1.  

 

          Razrješuju se dužnosti povjerenici mjesne 

zajednice na području Opštine Pelagićevo kako 

slijedi:  

 

1. Mjesna zajednica Pelagićevo - Centar - 

Slobodan (Jovo) Jerković 

2. Mjesna zajednica Pelagićevo - Ćendići - 

Krsta (Milan) Stoparić  

3. Mjesna zajednica Pelagićevo - Kladuša - 

Goran (Mićo) Simić 

4. Mjesna zajednica Blaževac - Jovo 

(Marko) Đurić 

5. Mjesna zajednica Porebrice - Ilija 

(Nedeljko) Tomić 

6. Mjesna zajednica Samarevac - Mladen 

(Branko) Zoranović 

7. Mjesna zajednica Turić - Ilija (Stjepan) 

Bijelić 

8. Mjesna zajednica Donja Tramošnica - 

Juro (Ivo) Ivić 

9. Mjesna zajednica Gornja Tramošnica - 

Niko (ilija) Tuter  

10. Mjesna zajednica Ledenice - Jovica 

(Savo) Vujanić.  

 

 Član 2. 

 

          Ova odluka stupa na snagu danom 

donošenja i biće objavljena u Službenom glasniku 

Opštine Pelagićevo. 

 

Broj: 01-022-15/17                PREDSJEDNIK 

Dana, 24.02.2017.g.           Skupštine opštine  

                                              Slavko Tešić s.r. 

 

 

 

 

19.  

 

          Na osnovu člana 39. Zakonao lokalnoj 

samoupravi ("Službeni glasnik Republike Srpske", 

broj: 97/16), člana 47. Statuta Opštine Pelagićevo 

("Službeni glasnik Opštine Pelagićevo", broj: 

10/14), a sve u vezi s članom 348. stav 7. Zakona 

o stvarnim pravima ("Službeni glasnik Repu7blike 

Srpske", broj: 124/08, 58/09, 95/11 i 60/15), 

Skupština opštine na IV (četvrtoj) redovnoj 

sjednici održanoj dana 24.02.2017.godine donosi: 

 

 

O D L U K U 

(o uslovnoj dodjeli zemljišta)  

 

Član 1.  

 

         U skladu sa Planom investicija Opštine 

Pelagićevo i prostorno-planskom dokumentacijom 

ovom odlukom se može dodijeliti zemljište k.č. 

broj 1382/1, površine 206619 m2 i k.č. broj: 

1382/2 površine 79111 m2, KO Porebrice u 

posjedu SO Pelagićevo, stranom ili domaćem 

investitoru u svrhu realizacije investicionih 

projekata od posebnog značaja za lokalno 

ekonomski razvoj, bez naknade.  

 

Član 2. 

 

          Prije sastavljanja i potpisivanja notarske 

isprave, Opština Pelagićevo će od 

Pravobranilaštva Republike Srpske tražiti 

saglasnost na ovu odluku, kako bi ista u 

normativno-pravnom smislu imala pravno dejstvo.  

 

Član 3. 

 

          Notarskom ispravom će se jasno 

precdžizirati prava i obaveze između Opštine 

Pelagićevo i stranog ili domaćeg investitora, a sve 

u svrhu zaštite interesa Opštine Pelagićevo i 

potencijalnih domaćih i stranih investitora.  

 

Član 4. 

 



 4 

          Za provođenje ove odluke zadužuju se 

Opštinska uprava pelagićevo na čelu sa 

načelnikom opštine. 

 

Član 5. 

 

          Ova odluka stupa na snagu danom 

donošenja i biće objavljena u Službenom glasniku 

Opštine Pelagićevo. 

 

Broj: 01-022-2/17                 PREDSJEDNIK 

Dana, 24.02.2017.g.           Skupštine opštine  

                                              Slavko Tešić s.r. 

 

 

 

 

20. 

 

          Na osnovu člana 18. stav 1. i člana 90. 

Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine 

("Službeni glasnik BiH", broj: 39/14), članova 59. 

i 82. zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni 

glasnik RS", broj: 97/16), članova 61. i 100. 

Statuta Opštine Pelagićevo ("Službeni glasnik 

Opštine Pelagićevo", broj: 10/14) i člana 5. 

Pravilnika o postupku direktnog sporazuma broj: 

02-022-6/15 od 17.02.2015.godine, a postupajući 

po prijjedlogu Odjeljenja za opštu upravu, 

prostorno uređenje i stambeno-komunalne poslove 

Opštine Pelagićevo i u skladu sa Planom javnih 

nabavki Opštine Pelagićevo za 2017.godinu broj: 

02-022-5/17 od 31.01.2017.godine, načelnik 

Opštine Pelagićevo je donio:  

 

 

O D L U K U 

o pokretanju postupka nabavke kancelarisjkog 

materijala  

za potrebe opštinske uprave 

 

Član 1. 

 

          Odobrava se pokretanje postupka javne 

nabavke roba - nabavka kancelarijskog materijala 

za potrebe opštinske uprave.  

          Procijenjena vrijednost javne nabavke (bez 

PDV-a) iznosi 5.000,00 KM (slovima: pethiljada 

KM)  

          Za provođenje postupka javne nabavke 

obezbijeđena su sredstva iz budžeta Opštine 

Pelagićevo, ekonomski kod 412300. 

          Javna nabavka će se provesti putem 

direktnog sporazumja.  

          Postupak javne nabavke provesti će se u 

skladu sa zakonom o javnim nabavkama, 

podzakonskim i internim aktima.  

          Evidencioni broj javne nabavke: 10.  

 

Član 2. 

 

          Potrebnu dokumentaciju za provođenje 

postupka direktnog sporazuma sačiniće ugovorni 

organ, odnosno službenik za javne nabavke u 

saradnji sa službenicima Odjeljenja za opštu 

upravu, prostorno uređenje i stambeno-komunalne 

poslove, u roku od 5 dana, računajući od 

donošenja ove odluke.  

 

Član 3. 

 

          Kriterijuma za dodjelu ugovora je najniža 

cijena.  

 

Član 4. 

 

          Otvaranje i ocjenu ponuda provesti će 

službenik za javne nabavke u saradnji sa 

službenicima Odjeljenja za opštu upravu, 

prostorno uređenje i stambeno-komunalne 

poslove.  

 

Član 5. 

 

          Sastavni dio ove odluke je procjena 

vrijednosti sa specifikacijom roba. 

 

Član 6. 

 

          Ova odluka stupa na snagu danom 

donošenja i biće objavljena u Službenom glasniku 

Opštine Pelagićevo.  

 

O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

          Na osnovu raljspoloživih činjenica, 

utvrđeno je da je predloženi postupak direktnog 

sporazuma osnovan i da sadrži sve potrebne 

elemente za odlučivanje, u skladu sa članom 4. 

Pravilnika o postupku direktnog sporazuma, broj: 

02-022-6/15 od 17.02.2015.godine. 

          Pri donošenju odluke načelnik Opštine 

Pelagićevo se posebno rukovodio činjenicom da je 

predložena nabavka planirana Planom nabavki za 

2017.godinu, pod brojem 10., da je realno 

procijenjena njena vrijednost na tržištu, da su 

obezbijeđena sredstva za isplatu, te da je 

predložena odgovarajuća vrsta postupka. 



 5 

          Na osnovu utvrđenog činjeničnog stanja, 

odlučeno je kao u članu 1. ove odluke.  

 

Broj: 02-022-17/17                  NAČELNIK  

Dana, 24.02.2017.g.                 Simo Stakić  

                                                     mr.ek. s.r. 

 

 

 

 

21. 

 

          Na osnovu članova 59. i 82. zakona o 

lokalnoj samoupravi ("Službeni glasnik RS", broj: 

97/16) i članova 61. i 100. Statuta Opštine 

Pelagićevo ("Službeni glasnik Opštine 

Pelagićevo", broj: 10/14), načelnik Opštine 

Pelagićevo donosi:  

 

 

N A R E D B U 

o izvođenju sistematske deratizacije područja 

Opštine Pelagićevo 

 

Član 1. 

 

          Ovom odlukom reguliše se način, izvođač i 

vrijeme izvođenja proljetne sistematske 

deratizacije područja Opštine Pelagićevo.  

 

Član 2. 

          Proljetnu sistematsku deratizaciju područja 

Opštine Pelagićevo izvršiti će "Sanitarac" DOO 

Vlasenica.  

 

Član 3. 

 

          Deratizacijom biće obuhvaćena sva privatna 

domaćinstva, preduzeća, samostalne radnje, 

zgrada opštine. stara zgrada opštine, ambulanta, 

objekti školau pelagićevu, Tramošnici, 

Ćendićima, Blaževcu i Porebricama, Crveni krst, 

javne zelene površine, kanalizaciona mreža, 

otvoreni i zatvoreni kanali, deponije mseća, stočna 

pijaca, sportska dvorana, prostor oko sportske 

dvorane.  

 

Član 4. 

 

          Akcija iz člana 3. ove naredbe  trajaće u 

vremenu od 01.03. do 08.03.2017.odine.  

 

Član 5. 

 

          Po završetku akcije, predstavnici 

"Sanitarac" DOO Vlasenica dostaviće mi pisani 

iѕzvještaj.  

 

Broj: 02-022-19/17                  NAČELNIK  

Dana, 01.03.2017.g.                 Simo Stakić  

                                                     mr.ek. s.r. 

 

 

 

 

22.  

 

          Na osnovu člana 64. stav 1. tačka 2. i člana 

70. stavovi 1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama 

Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 

broj: 39/14), članova 59. i 82. Zakona o lokalnoj 

samoupravi ("Službeni glasnik RS", broj: 97/16), 

članova 61. i 100. Statuta Opštine Pelagićevo 

("Službeni glasnik Opštine Pelagićevo", broj: 

10/14) i člana 7. Pravilnika o postupku direktnog 

sporazuma broj: 02-022-6/15 od 

17.02.2015.godine, na osnovu preporuke 

službenika za javne nabavke i Odjeljenja za 

privredu, finansije i društvene djelatnosti Opštine 

Pelagićevo, u postupku javne nabakvke usluga- 

sistematska deratizacija, načelnik Opštine 

Pelagićevo je donio:  

 

 

O D L U K U 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

 

Član 1. 

 

          Prihvata se prepuruka službenika za javne 

nabavke i Odjeljenja za privredu, finansije i 

društvene djelatnosti Opštien Pelagićevo, broj: 

06/3-404-1/17 od 24.02.2017.godine i Ugovor za 

javnu nabavku - sistemtska deratizacija dodjeljuje 

se "Sanitarac" DOO Vlasenica, ponuda broj 11/17 

od 20.02.2017.godine, za ponuđenu cijenu od 

1.200,00 KM sa PDV-om, kao najbolje 

ocijenjenom ponuđaču. 

 

Član 2. 

 

          Prijedlog ugovora o nabavci dostaviće se na 

potpis izabranomponuđaču "Sanitarac" DOO 

Vlasenica. 

 

Član 3. 

 



 6 

          Za izvršenje ove odluke zadužujue se i 

ovlašćuje Odjeljenje za privredu, fiansnije i 

društvene djelatnosti Opštine Pelagićevo.  

 

Član 4. 

 

          Ova odluka objaviće se na veb stranici 

www.opstinapelagicevo.org, istovremeno sa 

upućivanjem ponuđačima koji su učestvovali u 

postupku  javne nabavke u skladu sa članom 70. 

stav 6. Zakona o javnim nabavkama Bosne i 

Hercegovine.  

 

Član 5. 

 

          Ova odluka stupa na snagu danom 

donošenja i dostavlja se svim ponuđačima koji su 

učestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa 

članom 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama 

Bosne i Hercegovine.  

 

O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

          Postupak javne nabavke pokrenut je 

odlukom o pokretanju postupka javne nabavke 

broj: 02-022-14/17 od 09.02.2017.godine. 

          Javna nabavka je provedena putem 

direktnog sporazuma.  

          Procvijenjena vrijednost javne nabavke bez 

PDV-a je 2.000,00 KM.  

          Pisani zahtjev za dostavljanje ponude 

upućen je firmi "Sanitarac" DOO Vlaeenica.  

          Za otvaranje ponuda je zadužen službenik 

za javne nabavke u saradnji sa službenicima iz 

odjeljenja za privredu, finansije i društvene 

djelatnosti.  

          Službenik za javnu nabavku je dostavio 

dana 24.02.2017.godine zapisnik o ocjeni ponuda 

i preporuku o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

broj: 06/3-404-1/17 od 24.02.2017.godine u 

postupku javne nabavke sistemtska deratizacija.  

          Upostupku po zapisniku o ocjeni ponuda je 

utvrđeno da je službenik za javnu nabavku 

blagovremeno i pravilno izvršio otvaranje ponuda 

i ocjenu prispjelih ponuda, o čemu je sačinjen 

odgovarajući zapisnik, u kojem je utvrđeno 

sljedeće:  

- da je ukupan broj pristiglih 

ponuda 1 

- da je blagovremeno zaprimljena 1 

ponuda  

- da nije bilo neblagovremeno 

zaprimljenih ponuda  

- da je ponuda ponuđača 

"Sanitarac" DOO Vlasenica 

prihvatljiva  

- da nije bilo neprihvatljivih 

ponuda. 

 

          U postupku donošenja ove odluke posebno 

su cijenjene činjenice da je službenik za javne 

nabavke, u saradnji sa Odjenjem za privredu, 

finansije i društvene djelatnosti, pravilno i 

potpuno, dao ocjenu prispjelih ponuda, u sklasdu 

sa kriterijumima iz zahtjeva i poziva.  

          Naime, u postupku je ocijenjeno da je 

službenik za javne nabavke u saradnji sa 

Odjeljenjm za privredu, finansije i društvene 

djelatnosti pravilno postupio te da je izbor 

najpovoljnijeg ponuđača izvršenu skladu sa 

Zakonom o javnima nabavkama Bosne i 

Hercegovine, podzakonskim aktima, internim 

aktima i tenderskim dokumentom.  

          Iz navedenih razloga, primjenom člana 64. 

stav 1. tačka 2. zakona o javnimanabavkama 

Bosne i Hercegovine, te članova 61. i 100. Statuta 

Opštine Pelagićevo ("Službeni glasnik Opštine 

Pelagićevo", broj: 10/14) i člana 7. Pravilnika o 

postupku direktnog sporazuma broj: 02-022-6/15 

od 17.02.2015.godine odlučeno je kao u 

dispozitivu. 

 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU 

 

          Protiv ove odluke može se izjaviti prigovor 

načelniku opštine, najkasnije u roku od 5 (pet) 

dana od dana prijema ove odluke, na osnovu člana 

9. Pravilnika o postupku direktnog sporazuma 

broj: 02-022-6/15 od 17.02.2015.godine. 

 

Broj: 02-022-18/17                   NAČELNIK  

Dana, 24.02.2017.g.                  Simo Stakić  

                                                     mr.ek. s.r. 

 

 

 

 

23. 

 

          Na osnovu člana 39. i 43. Zakona o lokalnoj 

samoupravi ("Službeni glasnik Republike Srpske", 

broj: 97/16), člana 47. i 52. Statuta Opštine 

Pelagićevo ("Službeni glasnik Opštine 

Pelagićevo", broj: 10/14), Skupština opštine na IV 

(četvrtoj) redovnoj sjednici održanoj dana 

24.02.2017.godine donosi: 

 

 



 7 

O D L U K U 

o prihvatanju izvještaja 

 

Član 1. 

 

          Prihvata se izvještaj o radu načelnika 

Opštine Pelagićevo za period januar 2017.godine, 

broj: 02-014-1/2017 od 01.02.2017.godine. 

 

Član 2. 

 

          Izvještaj iz prethodno navedenog člana je 

sastavni dio ove odluke.  

 

Član 3. 

 

          Ova odluka stupa na snagu 8 (osmog) dana 

od dana objave u Službenom glasniku Opštine 

Pelagićevo.  

 

Broj: 01-022-5/17                 PREDSJEDNIK 

Dana, 24.02.2017.g.           Skupštine opštine  

                                              Slavko Tešić s.r. 

 

 

 

24. 

 

          Na osnovu člana 47. Statuta Opštine 

Pelagićevo ("Službeni glasnik Opštine 

Pelagićevo", broj: 10/14), člana 39. i 43. Zakona o 

lokalnoj samoupravi ("Službeni glasnik Republike 

Srpske", broj: 97/16) i člana 107. Poslovnika 

Skupštine opštine Pelagićevo ("Službeni glasnik 

Opštine Pelagićevo", broj: 7/12), Skupština 

opštine na IV (četvrtoj) redovnoj sjednici održanoj 

dana 24.02.2017.godine donosi: 

 

 

P R O G R A M 

rada Skupštine opštine Pelagićevo za 

2017.godinu  

 

I - GODIŠNJI IZVJEŠTAJI I INFORMACIJE  

 

1. Izvještaj o izvršenju Plana budžeta 

Opštine Pelagićevo za 2016.godinu sa 

usvajnjem odluke o završnom računu 

budžeta Opštine Pelagi8ćevo za 

2016.godinu  

ROK: mart 

PODNOSILAC: načelnik opštine i 

načelnikodjeljenja za privredu, finansije i 

društvene djelatnosti  

 

2. Izvještaj o stanju i problemima u privredi 

Opštine Pelagićevo za 2016.godinu  

ROK: mart  

PODNOSILAC: načelnikodjeljenja za 

privredu, finansije i društvene djelatnosti  

 

3. Informacij ao radu Policijske stanice za 

2016.godinu, sa stanjem javnog reda i  

mira, bezbijednosti saobraćaja na 

putevima, te izvršenim kontrolama rada 

službi obezbjeđenja 

 

     ROK: mart-april 

     PODNOSILAC: komandir policijske stanice  

 

4. Izvještaj o radu opštinske uprave 

Pelagićevo za 2016.godinu  

ROK: februar-mart  

PODNOSILAC: načelnik opštine  

 

5. Informacij ao stanju u oblasti 

poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva  

ROK: april  

PODNOSILAC: načelnik Odjeljenja za 

privredu, finansije i društvene djelatnosti  

 

6. Informacija o radu privredno-pravnih 

subjekata i ustanova na području Opštine 

Pelagićevo za 2016.godinu  

ROK: mart - april  

PODNOSILAC: direktori preduzeća, 

rukovodioci ustanova  

 

7. Informacija o stanju i problemima 

boračko-invalidske zaštite u 2016.godini  

ROK: mart - april  

PODNOSILAC: predsjednik BO Pelagićevo, 

načelnik opštine, zamjenik načelnika  

 

8. Informacija o izradi i provođenju 

prostornog, regulacionog urbanističkog 

plana opštine u 2016.godini  

ROK: mart - april  

PODNOSILAC: načelnik Odjeljenja ѕa opštu 

upravu, prostorno uređenje i stambeno-

komunlane poslove  

 

9. Informacija o radu humanitarnih i 

nevladinih organizacija na području 

opštine za 2016.godinu  

ROK: mart - april  

PODNOSILAC: načelnik, zamjenik načelnika  

 

10. Informacija o stanju putne mreže i 

signalizacije za 2016.godinu 



 8 

ROK: maj 

POPDNOSILAC: načelnik Odjeljenja za 

opštu upravu, prostorno uređenje i stambeno-

komunalne poslove  

 

11. Informacija o stanju i problemima u 

oblasti komunalne djelatnosti sa 

posebnimosvrtom na snabdijevanje 

električnomenergijom i vodom, te 

stanjem elektro-energetskog sitema na 

području opštine za 2016.godinu  

ROK: april - maj  

PODNOSILAC: načelnik Odjeljenja za opštu 

upravu, prostorno uređenje i stambeno-

komunalne poslove, direktori preduzeća  

 

12. Informacija o zapošljavanju na području 

Opštine Peloagićevo za 2016.godinu  

ROK: maj 

PODNOSILAC: načelnik, zamjenik načelnika  

 

13. Informacija o stanju i problemima u 

oblasti nauke, obrazovanja, kulture i 

sporta na području Opštine Pelagićevo za 

2016.godinu 

ROK: april - ma 

PODNOSILAC: načelnik, zamjenik 

načelnika, predjsednici sportskih klubova 

 

14. Inhformacija o stanju i problemima 

zdravstva i socijalne zaštite, te stanovanja 

na području Opštine Pelagićevo za 

2016.godinu  

ROK: juni 

PODNOSILAC: načelnik, zamjenik 

načelnika, direktor službe za socijalni rad  

 

15. Informacija o stanju izbjegličke 

populacije i povratnika sa posebnim 

osvrtom na dodjelu građevinskog 

zemljišta izbjeglim i raseljenim licima u 

2016.godini 

ROK: juni  

PODNOSILAC: načelnik, zamjenik načelnika  

 

16. Informacija o organizaciji lokalne uprave 

i samouprave u 2016.godini  

ROK: maj-juni  

PODNOSILAC: načelnik, zamjenik načelnika  

 

17. Informacija o stanju u oblasti zaštite od 

požara, poplava, protivgradne zaštitei 

drugim oblicima preventivno-tehničke 

zaštite na području Opštine Pelagićevo u 

2016.godini 

ROK: maj-juni 

PODNOSILAC: načelnik, zamjenik 

načelnika, rukovodilac službe civilne zaštite. 

I - a PERIODIČNI IZVJEŠTAJI I 

INFORMACIJE  

 

          Izvještaj o izvršenju budžeta Opštine 

Pelagićevo (parcijalni) se podnosi i razmatra po 

potrebi.  

          Izvještaj i informacije iz ovog poglavlja se 

mogu razmatrati i u kraćim rokovima ako se za to 

ukaže potreba.  

          Izvještaj o radu načelnika Opštine 

Pelagićevo i Opštinske uprave Pelagićevo se 

razmatra na svkoj sjednici kao fiksna tačka 

dnevnog reda.  

 

II - POSEBNI DIO  

 

II - a SVEČANA SJEDNICA  

 

1. U povodu značajnih jubileja Opštine 

Pelagićevo može se održati svečana 

sjednica Skupštine opštine.  

 

II - b PRIJEDLOZI ODLUKA  

 

1. Odluka o usvajanju Plana budžeta Opštine 

Pelagićevo za 2018.godinu  

ROK: decembar  

PODNOSILAC: načelnik opštine, načelnik 

Odjeljenja za privredu, finansije i društvene 

djelatnosti  

 

2. Odluka o izvršenju Plana budžeta Opštine 

Pelagićevo za 2018.godinu  

ROK: decembar  

PODNOSILAC: načelnik opštine, načelnik 

odjeljenja za privredu, finansije i društvene 

djelatnosti  

 

3. Program rada Skupštine opštine za 

2018.godinu  

ROK: decembar  

PODNOSILAC: predsjednik, sekretar SO-e 

 

II - v DRUGE ODLUKE  

 

          Druge odluke donose se po potrebi. 

 

III - OSTALO  

 

1. Analiza izvršenja odluka, zaključaka, 

rješenja, smjernica, uputstava i sl. vrše se 



 9 

po potrebi, a najmanje 2 (dva) puta 

godišnje  

2. Ostale informacije, izvještaji, odluke, 

rjeŠenja, zaključci, smjernice, uputstva, 

naredbe i sl. podnose se, razmatraju i 

donose po potrebi.  

 

IV RAD RADNIH TIJELA SKUPŠTINE 

OPŠTINE  

 

          Komisije, odbori i savjeti Skupštine opštine 

Pelagićevo obavezno zasijedaju tromjesečno,a u 

slučaju potrebe i češće.  

 

V ORJENTACIONI KALENDAR 

SKUPŠTINSKIH  ZASIJEDANJA  

 

          U skladu sa ovim Programom Skupština 

opštine Pelagićevo će orjentacioni održati sjednice 

kako slijedi:  

 

- treća redovna sjednica polovina 

februara mjeseca  

- četvrta redovna sjednica druga 

polovina marta  

- peta redovna sjednica druga 

polovina aprila mjeseca  

- šesta redovna sjednica prva 

polovina maja mjeseca  

- sedma redovna sjednica druga 

polovina juna mjeseca  

- osma redovna sjednica druga 

polovina jula mjeseca  

- deveta redovna sjednica druga 

polovina avgusta mjeseca  

- deseta redovna sjednica prva 

polovina oktobra mjeseca  

- jedanaesta redovna sjednica prva 

polovina decembra mjeseca  

- dvanaesta redovna sjednica druga 

polovina decembra mjeseca. 

 

Broj: 01-013-19/17                 PREDSJEDNIK 

Dana, 24.02.2017.g.           Skupštine opštine  

                                              Slavko Tešić s.r. 

 

 

 

 

25. 

 

          Na osnovu člana 39. i 43. Zakona o lokalnoj 

samoupravi ("Službeni glasnik Republike Srpske", 

broj: 97/16) i člana 47. Statuta Opštine Pelagićevo 

("Službeni glasnik Opštine Pelagićevo", broj: 

10/14), Skupština opštine na IV (četvrtoj) 

redovnoj sjednici održanoj dana 

24.02.2017.godine donosi: 

 

 

O D L U K U 

o usvajanju programa  

 

Član 1.  

 

          Usvaja se Program rada načelnika Opštine 

Pelagićevo za period od 01.01. do 

31.12.2017.godine.  

 

Član 2. 

 

          Program iz prethodno navedenog člana je 

sastavni dio ove odluke.  

 

Član 3. 

 

          Ova odluka stupa na snagu 8 (osmog) dana 

od dana objave u Službenom glasniku Opštine 

Pelagićevo. 

 

Broj: 01-022-8/17                  PREDSJEDNIK 

Dana, 24.02.2017.g.           Skupštine opštine  

                                              Slavko Tešić s.r. 

 

 

 

 

26. 

 

          Na osnovu člana 39. Zakona o lokalnoj 

samoupravi ("Službeni glasnik Republike Srpske", 

broj: 97/16) i člana 47. Statuta Opštine Pelagićevo 

("Službeni glasnik Opštine Pelagićevo", broj: 

10/14), Skupština opštine na IV (četvrtoj) 

redovnoj sjednici održanoj dana 

24.02.2017.godine donosi: 

 

 

O D L U K U 

o određivanju sjedišta opštine i prostora za rad 

republičkih organa  

 

Član 1. 

     

          Ovom odlukom odrerđuje se dio prostora u 

objektu Doma kulture u Pelagićevu za jsedište 

opštine i za rad republičkih organa, a koji ne služi 

svrsi kulture.  

 

Član 2. 



 10 

 

          Prostor se nalazi u dijelu prizemlja, prvi 

sprat i dio potkrovlja.  

 

Član 3. 

 

           Adresa novog sjeišta opštine po završetku 

objekta Doma kulture je Ulica Vuka Karadžića 

broj 10.  

 

Član 4. 

 

          Ova odluka stupa na snagu danom 

donošenja i biće objavljena u Službenom glasniku 

Opštine Pelagićevo.  

 

Broj: 01-022-9/17                  PREDSJEDNIK 

Dana, 24.02.2017.g.           Skupštine opštine  

                                              Slavko Tešić s.r. 

 

 

 

 

27. 

 

          Na osnovu člana 39. i 43. Zakona o lokalnoj 

samoupravi ("Službeni glasnik Republike Srpske", 

broj: 97/16) i člana 47. Statuta Opštine Pelagićevo 

("Službeni glasnik Opštine Pelagićevo", broj: 

10/14), Skupština opštine na IV (četvrtoj) 

redovnoj sjednici održanoj dana 

24.02.2017.godine donosi: 

 

 

O D L U K U 

o usvajanju plana mjera  

 

Član 1.  

 

          Usvaja se Plan mjera za otklanjanje 

nepravilnosti utvrđenih u izvještaju o reviziji 

konsolidovanih finansijskih izvještaja Opštine 

pelagićevo za period od 01.01. do 

31.12.2015.godine, broj: 02-402-29/16 od 

20.12.2016.godine. 

 

Član 2. 

 

          Plan mjera prethodno navedenog člana je 

sastavni dio ove odluke.  

 

Član 3. 

 

          Ova odluka stupa na snagu 8 (osmog) dana 

od dana objave u Službenom glasniku Opštine 

Pelagićevo. 

 

Broj: 01-022-7/17                  PREDSJEDNIK 

Dana, 24.02.2017.g.           Skupštine opštine  

                                              Slavko Tešić s.r. 

 

 

 

 

28. 

 

          Na osnovu člana 39. i 43. Zakona o lokalnoj 

samoupravi ("Službeni glasnik Republike Srpske", 

broj: 97/16) i člana 47. Statuta Opštine Pelagićevo 

("Službeni glasnik Opštine Pelagićevo", broj: 

10/14), Skupština opštine na IV (četvrtoj) 

redovnoj sjednici održanoj dana 

24.02.2017.godine donosi: 

 

 

O D L U K U 

o usvajanju programa  

 

Član 1.  

 

          Usvaja se Program afirmacije Pelagićeva 

kroz lik i djelo Vase Pelagića.  

 

Član 2. 

 

          Program iz prethodno navedenog člana je 

sastavni dio ove odluke.  

 

Član 3. 

 

          Ova odluka stupa na snagu 8 (osmog) dana 

od dana objave u Službenom glasniku Opštine 

Pelagićevo. 

 

Broj: 01-022-11/17                PREDSJEDNIK 

Dana, 24.02.2017.g.           Skupštine opštine  

                                              Slavko Tešić s.r. 

 

 

 

 

29.  

 

          Na osnovu člana 47. Statuta Opštine 

Pelagićevo ("Službeni glasnik Opštine 

Pelagićevo", broj: 10/14) i člana 39. i 43. Zakona 

o lokalnoj samoupravi ("Službeni glasnik 

Republike Srpske", broj: 97/16), Skupština 



 11 

opštine na IV (četvrtoj) redovnoj sjednici održanoj 

dana 24.02.2017.godine donosi: 

 

 

O D L U K U 

o visini naknade za pokriće troškova rada 

odbornika u Skupštini opštine Pelagićevo  

 

Član 1.  

 

          Naknada za pokriće troškova rada 

odbornika u radu Skupštine opštine Pelagićevo 

utvrđuje se u iznosu od 300,00 KM, s tim da 

odborniku koji nije prisutan na sjednici 

skupštineopštine naknada za taj mjesec se 

isplažuje u visini od 100,00 KM.  

 

Član 2. 

 

          Ostatak utvrđenih neisplaćenih sredstava 

zbog neprisustvovanja sjednicama se ravnopravno 

raspoređuje i isplaćuje odbornicima koji su 

prisustvovali sjednicama u mjesecu za koji se 

odnose.  

 

Član 3. 

 

          U mjesecu u kojem nije održana sjednica 

Skupštine opštine Pelagićevo isplaćuje se naknada 

u visini od 300,00 KM svim odbornicima.  

 

Član 4. 

 

          Stupanjem na snagu ove odluke prestaje da 

važi odluka broj: 01-022-61/16 od 

31.03.2016.godine. 

 

Član 5. 

 

          Ova odluka stupa na snagu danom 

donošenja i biće objavljena u Službenom glasniku 

Opštine Pelagićevo.  

 

Broj: 01-022-13/17                PREDSJEDNIK 

Dana, 24.02.2017.g.           Skupštine opštine  

                                              Slavko Tešić s.r. 

 

30.  

 

          Na osnovu člana 39. stav 2. tačka 21. i člana 

43. Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni 

glansik Republike srpske", broj: 97/16), člana 55. 

stav 4. Zakona o službenicima i namještenicima u 

organima lokalne samouprave ("Službeni glasnik 

Republike Srpske", broj: 97/16), člana 47. Statuta 

Opštine Pelagićevo ("Službeni glasnik Opštine 

Pelagićevo", broj: 10/14) i članova 239. i 241. 

Poslovnika Skupštine opštine Pelagićevo 

("Službeni glasnik Opštine Pelagićevo", broj: 

6/12), Skupština opštine na IV (četvrtoj) redovnoj 

sjednici održanoj dana 24.02.2017.godine donosi: 

 

 

O D L U K U 

o imenovanju vršioca dužnosti načelnika 

Odjeljenja za privredu,, finansije i društvene 

djelatnosti  

 

Član 1.  

 

          Imenuje se Goran (Milan) Jovanović za 

vršioca dužnosti načelnika Odjeljenja za privredu, 

finansije i društvene djelatnosti u Opštinskoj 

upravi Pelagićevo. 

 

Član 2. 

 

          Vršilac dužnosti načelnika Odjeljenja 

imenuje se na period do okončanja postupka 

izbora i imenovanja načelnika Odjeljenja u 

konkursnoj proceduri, a najduže na period od 90 

dana.  

 

Član 3. 

 

          Ova odluka stupa na snagu danom 

donošenja i biće objavljena u Službenom glasniku 

Opštine Pelagićevo.  

 

Broj: 01-022-12/17                PREDSJEDNIK 

Dana, 24.02.2017.g.           Skupštine opštine  

                                              Slavko Tešić s.r. 

 

 

 

 

31.  

 

          Na osnovu člana 39. stav 2. tačka 21. i člana 

43. Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni 

glansik Republike srpske", broj: 97/16), člana 55. 

stav 4. Zakona o službenicima i namještenicima u 

organima lokalne samouprave ("Službeni glasnik 

Republike Srpske", broj: 97/16), člana 47. Statuta 

Opštine Pelagićevo ("Službeni glasnik Opštine 

Pelagićevo", broj: 10/14) i članova 239. i 241. 

Poslovnika Skupštine opštine Pelagićevo 

("Službeni glasnik Opštine Pelagićevo", broj: 

6/12), Skupština opštine na IV (četvrtoj) redovnoj 

sjednici održanoj dana 24.02.2017.godine donosi: 



 12 

 

 

O D L U K U 

o imenovanju vršioca dužnosti sekretara 

Skupštine opštine Pelagićevo  

 

Član 1.  

 

          Za vršioca dužnosti sekretara Skupštine 

opštine Pelagićevo imenuje se Igor (Simo) 

Petrović, diplomirani pravnik iz Brčkog.  

 

Član 2. 

 

          Vršilac dužnosti sekretara imenuje se na 

period do okončanja izbora i imenovanja sekretara 

Skupštine opštine Pelagićevo po konkursnoj 

proceduri, a najduže za period od 90 dana.  

 

Član 3. 

 

          Obavezuje se načelnik Opštine Pelagićevo 

da, po okončanju postupka izbora sekretara 

Skupštine opštine Pelagićevo, prethodno 

imenovanog rasporedi na radno mjesto čije je 

poslove obavljao prije donošenja ove odluke.  

 

Član 4. 

 

          Ova odluka stupa na snagu danom 

donošenja i biće objavljena u Službenom glasniku 

Opštine Pelagićevo.  

 

Broj: 01-022-6/17                 PREDSJEDNIK 

Dana, 24.02.2017.g.           Skupštine opštine  

                                              Slavko Tešić s.r. 

 

 

 

 

32. 

 

          Na osnovu člana 39. stav 2. tačka 33. i člana 

43. zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni 

glasnik Republike Srpske", broj: 97/16), člana 18. 

Zakona o sistemu javnih službi ("Službeni glansik 

Republoike Srpske", broj: 68/07 i 109/12), 

Skupština opštine na IV (četvrtoj) redovnoj 

sjednici održanoj dana 24.02.2017.godine donosi: 

 

 

O D L U K U 

o imenovanju vršioca dužnosti direktora Javne 

ustanove Centar za socijalni rad Pelagićevo  

 

Član 1. 

 

          Imenuj se Gordana (Cvijetin) Balać za 

vršioca dužnosti direktora Javne ustanove Centar 

za socijalni rad pelagiževo.  

 

Član 2. 

 

          Vršilac dužnosti direktora imenuje se na 

period do okončanja postupka izbora i imenovanja 

direktora Javne ustanove Centar za socijalni rad 

Pelagićevo u konkursnoj proceduri,a najduže na 

period od 90 dana.  

 

Član 3. 

 

          Ova odluka stupa na snagu danom 

donošenja i biće objavljena u Službenom glasniku 

Opštine Pelagićevo.  

 

Broj: 01-022-14/17                PREDSJEDNIK 

Dana, 24.02.2017.g.           Skupštine opštine  

                                              Slavko Tešić s.r. 

 

 

 

 

33. 

 

          Na osnovu člana 39. Zakona o lokalnoj 

samoupravi ("Službeni glasnik Republike Srpske", 

broj: 97/16), člana 6. Zakona o komunalnim 

djelatnostima ("Službeni glasnik Republike 

Srpske", broj: 124/11), člana 47. Statuta Opštine 

Pelagićevo ("Službeni glasnik Opštine 

Pelagićevo", broj: 10/14) i članova 47- do 63. 

Odluke o komunalnom redu - prečićeni tekst, broj: 

01-022-59/04 od 2007.godine, Skupština opštine 

na IV (četvrtoj) redovnoj sjednici održanoj dana 

24.02.2017.godine donosi: 

 

 

O D L U K U 

o obaveznom odvozu i odlaganju komunalnog 

otpada na području Opštine Pelagićevo 

 

Član 1.  

 

          Ovom odlukom utvrđuju se način i uslovi 

prikupljanja i privremenog deponovanja 

komunalnog otpada do njegovog odvoza, odvoz i 

deponovanje komunalnog otpada na deponiju, 

odnosi između korisniak usluga i pružaoca usluga 

odvoza komunalnog otpada te postupak i 



 13 

provođenje nadzora na primjeni odredaba ove 

odluke.  

 

Član 2. 

 

          Odvoz i odlaganje komunalnog otpada 

obavezno  je na području čitave opštine 

Pelagićevo.  

 

Član 3. 

 

          Komunalnim otpadom u smislu ove odluke 

smatra se otpad iz domaćinstva kao i otpad koji je 

po svojstvima i sastavu sličan otpadu iz 

domaćinstva, a nastaje u poslovnim prostorima 

(privreda, uslužne djelatnosti, zanatstvo i dr.), 

javnim ustanovama te javnim površinama.  

 

Član 4. 

 

          Komunalni otpad, osim glomaznog i 

specifičnog otpada, sa područja Opštine 

Pelagićevo, odlaže se na privremenu opštinsku 

deponiju u Pelagićevu, a koju određuje SO-e 

Pelagićevo.  

 

Član 5. 

 

          Komunalni otpad do trenutka odvoženja 

drži se u standardno tipskim ili plastičnim 

kantama ili u plastičnim vrećama veličine kante za 

otpad.  

          U posude za prikupljanje komunalnog 

otpada zabranjeno je ostavljati glomazni otpad, 

eksplozive, zapaljive i otrovne materije, uginule 

životinje, pepo sa žarom i sl.  

Član 6. 

 

          Prikupljanje i privremeno deponovanje 

komunalnog otpada do odvoza istog na 

privremenu deponiju vrši:  

- iz stambenih zgrada i stanova, 

poslovnih prostora, javnih 

ustanova i sa zemljišnih površina 

koje služe njihovoj upotrebi 

njihovi vlasnici, odnosno 

korisnici,  

- sa javnih površina pravno ili 

fizičko lice kome su povjerni 

poslovi.  

 

Član 7. 

 

          Odvoz i odlaganje komunalnog otpada na 

privremenu deponiju vrši pravno lice kome su ti 

poslovi povjereni.  

          Odvoz komunalnog otpada vrši se teretnim 

vozilom sa zatvorenom karoserijom. 

          Iz dijelova gdje nije moguć pristup teretnom 

motornom vozilu, odvoz komunalnog otpada vrši 

se traktorskom prikolicom ili na drugi pogodan 

način.  

          rasuti otpad pri utovaru i prevozu treba se 

odmah sakupiti i prostor očistiti. Sakupljanje 

rasutog otpada i čišćenje prostora vrši pravno lice 

kome su ti poslovi povjernei.  

          Zabranjen je odvoz i deponovanje 

komunalnog otpada svim licima osim lica iz stava 

1. ovog člana.  

 

Član 8. 

 

          Odvoz komunalnog otpada vrši se jednom 

sedmično.  

          Plan odvoza komunalnog otpada donosi 

pružaoc usluga, a na koji saglasnost daje SO-e 

Pelagićevo.  

          Korisnici usluga odvoza komunalnog 

otpada dužni su ,  u dane odvoza otpada, iznijeti 

svoju kantu na pogodno mjesto u dvorištu ili 

slično radi preuzimanja otpada za odvoz, a praznu 

kantu vratiti na, za to, određeno mjesto. 

 

Član 9. 

 

          Svi vlasnici, odnosno korisnici stambenih 

zgrada, stanova, poslovnih prostora i javnih 

ustanova dužni su regulisati odvoz i odlaganje 

komunalnog otpada sa nadležnim preduzežem 

kome su povjereni poslovi odvoza i deponovanja 

komunalnog otpada.  

          Korisnik usluga, odvoz komunalnog otpada 

plaća na osnovu izdatog računa nadležnog 

pravnog lica kome su ti poslovi povjereni za 

odgovarajući  iznos naknade prema cjenovniku 

donesenom od strane pružaoca usluga odvoza 

komunalnog otpada, a na koji je saglasnost dala 

SO-e Pelagićevo.  

 

Član 10. 

 

          Naknadu iz prethodnog stava za lica koja 

primaju stalnu socijalnu naknadu snosiće SO-e 

Pelagićevo.  

 

Član 11. 

 



 14 

          Odvou i deponovanje komunalnog otpada 

na privremenu opštinsku deponiju u pelagićevu 

dozvoljeno je samo za prikupljeni otpad na 

području Opštine Pelagićevo.  

 

Član 12. 

 

          Nadzor nad provođenjem odredbi ove 

odluke obavlja komunalna policija Opštine 

Pelagićevo.  

          Komunalna policija u obavljanju nadzora iz 

stava 1. ovog člana ima prava i obaveze utvrđene 

zakonom.  

 

Član 13. 

 

          Novčanom kaznom u iznosu od 2.000,00 

KM kazniće se za prekršaj pravno lice kome je 

povjeren odvou i deponovanje komunalnog 

otpada ukoliko:  

- na privremenu opštinsku deponiju 

odlaže otpad koji nije komunalni 

ili koji nije proizveden na 

području Opštine Pelagićevo,  

- ne pridržava se rasporeda odvoza 

i deponovoanja komunalnog 

otpada, 

- naplaćuje veće cijene za uslugu 

odvoza i deponovanja u odnosu 

na cjenovnik za koji je data 

skupštijnska saglasnost, 

- ukoliko pri utovaru i prevozu 

rasuti otpad nije odmah sakupio i 

prostor očistio.  

          Novčanom kaznom iz prethodnog stava 

kazniće se i fizička i pravna lica ukoliko vrše 

neovlašten odvoz i deponovanje komunalnog 

otpada ili otpada sa područja druge opštine.  

          Novačnom kaznom u iznosu od 500,00 KM 

kazniće se za prekršaj pravno lice, samostalna 

trgovinska radnja, zanatska ili ugostiteljska radnja 

ili drugi poslovni subjekat ako:  

- ne nabavi i održava posude za 

sakupljanje komunalnog otpada  

- ne odlaže komunalni otpad na 

predviđeni način.  

 

          Za prekršaj iz prethodnog stava u iznosu od 

200,00 KM kazniće se i odgovorno lice u 

pravnom licu, odnosno vlasnik samostalne 

trgovinske radnje, zanatske ili ugostiteaske radnje 

kao i drugi poslovni subjekat.  

          Novačnom kaznom u iznosu od 100,00 Km 

kazniće se za prekršaj fizičko lice ako:  

- ne nabavi i održava posude  za 

sakupljanje komunalnog otpada,  

- neodlaže komunalni otpad na 

predviđeni način.  

 

Član 14. 

 

          Naplaćene novčane kazne prihod su budžeta 

Opštine Pelagićevo.  

 

Član 15. 

 

          Stupanje na snagu ove odluke prestaje da 

važi odluka o obaveznom odvozu i odlaganju 

komunalnog otpada na području Opštie 

Pelagićevo broj: 01-022-67/11 od 

26.05.2011.godine. 

 

Član 16. 

 

          Ova odluka stupa na snagu danom 

donošenja i biće objavljena u Službenom glasniku 

Opštine Pelagićevo.  

 

Broj: 01-022-4/17                 PREDSJEDNIK 

Dana, 24.02.2017.g.           Skupštine opštine  

                                              Slavko Tešić s.r. 

 

 

 

34.  

          Na osnovu člana 39. Zakona o lokalnoj 

samoupravi ("Službeni glasnik Republike Srpske", 

broj:97/16), člana 4., 6. i 9. Odluke o utvrđivanju 

mjerila i kriterijuma za razvrstavanje javnih 

puteva, izuzev lokalnih puteva i ulica u naselju 

("Službeni glasnik Republike Srpske", broj: 

104/16), člana 47. Statuta Opštine Pelagićevo 

("Službeni glasnik Opštine Pelagićevo", broj: 

10/14),  Skupština opštine na IV (četvrtoj) 

redovnoj sjednici održanoj dana 

24.02.2017.godine donosi: 

 

O D L U K U 

o pokretanju inicijative za 

 kategorizaciju javnih puteva  

 

Član 1.  

 

          Ovom odlukom Skupština opštine 

Pelagićevo pokreće inicijativu za kategorizaciju 

javnih puteva na području Opštine Pelagićevo.  

 

Član 2. 

 



 15 

          Inicijativa za kategorizaciju puteva odnosi 

se na javne puteve i to:  

 

1. Kategorzaciju u magistralni put  

- putni pravac koji povezuje 

opštine Pelagićevo - donji Žabar, 

tj. magistralne puteve M 14.1. - M 

1.8. (od centra pelagićeva prema 

Donjem Žabaru kroz naseljeno 

mjesto Starčevići) 

2. Kategorizacija u regionalni put  

- putni prava koji povezuje Brčko 

distrikt BiH - Republiku Srpsku - 

Federaciju  BiH M 1.8 - P 462 ( 

od Dubrava BD BiH, kroz 

Porebrice do Grabovo Gaja F 

BiH). 

 

Član 3. 

 

          Ova odluka stupa na snagu danom 

donošenja i biće objavljena u Službenom glasniku 

Opštine Pelagićevo.  

 

Broj: 01-022-1/17                 PREDSJEDNIK 

24.02.2017.g.                      Skupštine opštine  

                                            Slavko Tešić s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            
           

 

 

 

 

 

 

SADRŽAJ  

 

 

- Odluka o stipendistima Opštine Pelagićevo za akademsku 2016/2017 godinu  

 

1 

- Odluka o imenovanju povjerenika mjesnih zajednica  

 

2 

- Odluka o razrješenju dužnosti povjerenika mjesnih zajednica  

 

3 

- Odluka o uslovnoj dodjeli zemljišta  

 

3 

- Odluka o pokretanju postupka nabavke kancelarijskog materijala za potrebe 

opštinske uprave  

 

4 

- Naredba o izvođenju sistematske deratizacije područja Opštine Pelagićevo  

 

5 

- Oluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača  

 

5 

- Odluka o prihvatanju izvještaja  

 

7 

- Program rada Skupštine opštine Pelagićevo za 2017.godinu  

 

7 

- Odluka o usvajanju programa  

 

9 

- Odluka o određivanju sjedišta opštine i prostora za rad republičkih organa  

 

10 

- Odluka o usvajanju plana mjera  

 

10 

- Odluka o usvajanju programa  

 

11 

- Odluka o visini naknade za pokriće troškova rada odbornika SO-e Pelagićevo  

 

11 

- Odluka o imenovanju vršioca dužnosti načelnika Odjeljenja za privredu, 

finansije i društvene djelatnosti  

 

12 

- Odluka o imenovanju vršioca dužnosti sekretara SO-e Pelagićevo  

 

12 

- Odluka o imenovanju vršioca dužnosti direktora Javne ustanove Centar za 

socijalni rad Pelagićevo  

 

13 

- Odluka o obaveznom odvozu i odlaganju komunalnog otpada na području 

Opštine Pelagićevo  

 

13 

- Odluka o pokretanju inicijative za kategorizaciju javnih puteva  

 

15 

 


